
SUMARIO

Lunes, 16 de enero de 2006 Año XXVIII Número 9 (3 de 3)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 2 de 3)

Número formado por tres fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

PARLAMENTO DE ANDALUCIA

Resolución de 22 de diciembre de 2005, de la
Presidencia, por la que se ordena la publicación
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía
de las declaraciones sobre actividades y bienes
e intereses de los Diputados y Diputadas de la
Cámara. (Continuación.) 242

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 10 de noviembre de 2005, por
la que se ordena la publicación del Informe de
Fiscalización del III Plan Andaluz de Vivienda y
Suelo, correspondiente a los ejercicios 1999 a
2002. 269



BOJA núm. 9Página núm. 242 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 243



BOJA núm. 9Página núm. 244 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 245



BOJA núm. 9Página núm. 246 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 247



BOJA núm. 9Página núm. 248 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 249



BOJA núm. 9Página núm. 250 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 251



BOJA núm. 9Página núm. 252 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 253



BOJA núm. 9Página núm. 254 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 255



BOJA núm. 9Página núm. 256 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 257



BOJA núm. 9Página núm. 258 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 259



BOJA núm. 9Página núm. 260 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 261



BOJA núm. 9Página núm. 262 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 263



BOJA núm. 9Página núm. 264 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 265



BOJA núm. 9Página núm. 266 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 267



BOJA núm. 9Página núm. 268 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 269

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 10 de noviembre de 2005, por
la que se ordena la publicación del Informe de Fis-
calización del III Plan Andaluz de Vivienda y Suelo,
correspondiente a los ejercicios 1999 a 2002.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por el
artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 21 de sep-
tiembre de 2005,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización del III Plan
Andaluz de Vivienda y Suelo, correspondiente a los ejercicios
1999 a 2002.

Sevilla, 10 de noviembre de 2005.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

FISCALIZACION DEL III PLAN ANDALUZ DE VIVIENDA Y SUELO

Ejercicios 1999 a 2002
(JA 02/2002)

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 21 de septiembre de 2005, con asis-
tencia de todos sus miembros, ha acordado aprobar por una-
nimidad el Informe de Fiscalización del III Plan Andaluz de
Vivienda y Suelo, correspondiente a los ejercicios 1999 a
2002.

I N D I C E

I. INTRODUCCION

II. OBJETIVOS, ALCANCE Y METODOLOGIA
II.1. Objetivos
II.2. Alcance
II.3. Metodología

III. CONTEXTO NORMATIVO

IV. PLANIFICACION DEL III PLAN ANDALUZ DE VIVIENDA
Y SUELO
IV.1. Elaboración y aprobación
IV.2. Instrumentos de planificación, concertación y

gestión
IV.2.1. Programación general de objetivos
IV.2.2. Convocatoria pública de actuaciones
IV.2.3. Programación específica por programa
IV.2.4. Convenios programas
IV.2.5. Convenios de ejecución
IV.2.6. Planes concertados de vivienda y suelo

residencial
IV.2.7. Comisión de seguimiento
IV.2.8. Comisión de calidad de la vivienda
IV.2.9. Convenios con entidades de crédito

V. EJECUCION DEL III PLAN ANDALUZ DE VIVIENDA Y
SUELO
V.1. Unidad de medida

V.1.1. Prevista

V.1.2. Utilizada
V.2. Ejecución global

V.2.1. Ejecución anualizada
V.2.2. Ejecución territorializada

VI. CONVENIOS PROGRAMAS
VI.1. Programas de actuación de viviendas

VI.1.1. Régimen autonómico de promoción públi-
ca en alquiler (RAPPA)

VI.1.2. Promoción pública directa
VI.1.3. Promoción pública cofinanciada
VI.1.4. Promoción pública de autoconstrucción
VI.1.5. Transformación de infravivienda
VI.1.6. Reparaciones del patrimonio público resi-

dencial
VI.1.7. Areas de rehabilitación concertada
VI.1.8. Promoción pública de actuaciones sin-

gulares
VI.1.9. Formación de patrimonio público de suelo

VII. INSPECCION FISICA DE VIVIENDAS
VII.1. Accesos
VII.2. Estado de uso y utilización

VIII. FINANCIACION DEL III PLAN ANDALUZ DE VIVIENDA
Y SUELO

IX. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES GENERALES

X. ANEXOS

XI. ALEGACIONES

ABREVIATURAS Y SIGLAS

AEDE Ayuda Estatal Directa a la Entrada
AGE Administración General del Estado
BOJA Boletín Oficial de la Junta de Andalucía
CAA Comunidad Autónoma de Andalucía
CCLL Corporaciones Locales
CEH Consejería de Economía y Hacienda
COPT Consejería de Obras Públicas y Transportes
D Decreto
DGAV Dirección General de Arquitectura y Vivienda
DGOTU Dirección General de Ordenación del Territorio

y Urbanismo
DDPP Delegaciones Provinciales
EPSA Empresa Pública de Suelo de Andalucía
IGJA Intervención General Junta de Andalucía
JA Junta de Andalucía
ME Millones de euros
mE Miles de euros
PCAP Pliego de Cláusulas Administrativos particulares
PAVS Plan Andaluz de Vivienda y Suelo
PNVS Plan Nacional de Vivienda y Suelo
PG Presupuesto de gasto
RAPPA Régimen Autonómico de Promoción Pública en

Alquiler
RD Real Decreto
REA Régimen Especial de Promotores Públicos en

Alquiler
RGLCAP Reglamento General de la Ley de Contratos de

las Administraciones Públicas
SSCC Servicios Centrales
S/D Sin datos
TRLCAP Texto Refundido de la Ley de Contratos de las

Administraciones Públicas



BOJA núm. 9Página núm. 270 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 271



BOJA núm. 9Página núm. 272 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 273



BOJA núm. 9Página núm. 274 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 275



BOJA núm. 9Página núm. 276 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 277



BOJA núm. 9Página núm. 278 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 279



BOJA núm. 9Página núm. 280 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 281



BOJA núm. 9Página núm. 282 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 283



BOJA núm. 9Página núm. 284 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 285



BOJA núm. 9Página núm. 286 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 287



BOJA núm. 9Página núm. 288 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 289



BOJA núm. 9Página núm. 290 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 291



BOJA núm. 9Página núm. 292 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 293



BOJA núm. 9Página núm. 294 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 295



BOJA núm. 9Página núm. 296 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 297



BOJA núm. 9Página núm. 298 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 299



BOJA núm. 9Página núm. 300 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 301



BOJA núm. 9Página núm. 302 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 303



BOJA núm. 9Página núm. 304 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 305



BOJA núm. 9Página núm. 306 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 307



BOJA núm. 9Página núm. 308 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 309



BOJA núm. 9Página núm. 310 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 311



BOJA núm. 9Página núm. 312 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 313



BOJA núm. 9Página núm. 314 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 315



BOJA núm. 9Página núm. 316 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 317



BOJA núm. 9Página núm. 318 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 319



BOJA núm. 9Página núm. 320 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 321



BOJA núm. 9Página núm. 322 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 323



BOJA núm. 9Página núm. 324 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 325



BOJA núm. 9Página núm. 326 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 327



BOJA núm. 9Página núm. 328 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 329



BOJA núm. 9Página núm. 330 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 331



BOJA núm. 9Página núm. 332 Sevilla, 16 de enero 2006



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 333

Textos Legales nº 28

Título: Ley Andaluza de Universidades

Edita e imprime: Servicio de Publicaciones y BOJA
Secretaría General Técnica
Consejería de la Presidencia

Año de edición: 2005
Distribuye: Servicio de Publicaciones y BOJA
Pedidos: Servicio de Publicaciones y BOJA

Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014-SEVILLA
También está a la venta en librerías colaboradoras

Forma de pago: El pago se realizará de conformidad con la liquidación
que se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA
al aceptar el pedido, lo que se comunicará a vuelta de correo

P.V.P.: 3,73 E (IVA incluido)



BOJA núm. 9Página núm. 334 Sevilla, 16 de enero 2006

Textos Legales nº 29

Título: Ley de la Flora y Fauna Silvestres

Edita e imprime: Servicio de Publicaciones y BOJA
Secretaría General Técnica
Consejería de la Presidencia

Año de edición: 2005
Distribuye: Servicio de Publicaciones y BOJA
Pedidos: Servicio de Publicaciones y BOJA

Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014-SEVILLA
También está a la venta en librerías colaboradoras

Forma de pago: El pago se realizará de conformidad con la liquidación
que se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA
al aceptar el pedido, lo que se comunicará a vuelta de correo

P.V.P.: 4,34 E (IVA incluido)



BOJA núm. 9Sevilla, 16 de enero 2006 Página núm. 335

Textos Legales nº 30

Título: Ley de Protección de los Animales

Edita e imprime: Servicio de Publicaciones y BOJA
Secretaría General Técnica
Consejería de la Presidencia

Año de edición: 2005
Distribuye: Servicio de Publicaciones y BOJA
Pedidos: Servicio de Publicaciones y BOJA

Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014-SEVILLA
También está a la venta en librerías colaboradoras

Forma de pago: El pago se realizará de conformidad con la liquidación
que se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA
al aceptar el pedido, lo que se comunicará a vuelta de correo

P.V.P.: 2,23 E (IVA incluido)



BOJA núm. 9Página núm. 336 Sevilla, 16 de enero 2006

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


